Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 01 de agosto de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 |Nº CI– Lei Municipal nº 853/2014.

1

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2023

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 081/2023, modalidade Pregão

Eletrônico n.º 26/2023, com abertura no dia 15 de agosto de 2023 às 14:00 horas, no endereço

eletrônico www.https://ammlicita.org.br, cujo objeto é Registro de Preços para futura e eventual

locação de veículos e máquinas para as Secretarias do Município de Taquaraçu de Minas. Informações

complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31)

3684-1111 > Taquaraçu de Minas/MG, 01/08/2023. Marcílio Bezerra da Cruz – Prefeito Municipal.

RESULTADO DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 064/2023

PREGÃO ELETRONICO Nº 21/2023.

A Prefeitura Municipal de Taquaraçu de Minas através da Comissão Permanente de Licitação, torna

público o resultado do Processo Licitatório nº 067/2023, Pregão Eletrônico nº 21/2023, na forma que

segue:

Tipo de Licitação: Menor Preço.

OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa para fornecimento de Gêneros Alimentícios,

destinados a merenda escolar, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.

LICITANTE VENCEDOR:

1- RANGAP DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ Nº 09.583.388/0001-75

ITEM UNID QTDE DESCRIÇÃO MARCA VALOR

UNIT.

VALOR TOTAL

1 KG 1.100 Carne bovina, congelada, magra,
(Acém), em cubos, limpa, em
embalagem plástica transparente
de até 2 kg, com máximo de 5% de
aponevrose, contendo data da
embalagem e prazo de validade,
com selo de inspeção sanitária por
órgão competente, (-10 C a -25 C).

CALAFATE R$ 25,47 R$ 28.017,00

2 KG 1.750 Carne bovina, congelada,
(Patinho), moída, limpa, em
embalagem plástica transparente
de até 2 kg, com máximo de 5% de

CALAFATE R$ 29,40 R$ 51.450,00

http://www.https/AMMLICITA.ORG.BR

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 01 de agosto de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 |Nº CI– Lei Municipal nº 853/2014.

2

aponevrose, contendo data da
embalagem e prazo de validade,
com selo de inspeção sanitária por
órgão competente, (-10 C a -25 C).

3 KG 1.480 Carne de frango de granja
congelado, pedaços (peito),
contendo data da embalagem e
prazo de validade, com selo de
inspeção sanitária por órgão
competente (-10 C a -25 C).

FRIALL R$ 10,97 R$ 16.235,60

6 KG 2.000 Salsicha comum, resfriada,
preparada compartes comestíveis
de carne bovina e suína de boa
procedência. Embalagem plástica,
atóxica, transparente, não violada,
pacotes contendo no máximo 2,5
kg. Conter rótulo de acordo com a
legislação vigente. Validade
mínima de 06 (seis) meses a contar
da data de entrega do produto.

FRIALL R$ 9,97 R$ 19.940,00

09 PCT 90 Aveia em flocos fino pct de 500 gr VITAPÃO R$ 10,10 R$ 909,00

12 PCT 55 Coco ralado Integral Desidratado,
pcte com 1kg

COQUIL R$ 27,98 R$ 1.538,90

13 PCT 850 Extrato de tomate concentrado em
embalagem de 340gr

BONARE R$ 3,07 R$ 2.609,50

14 LTA 110 Extrato de tomate concentrado em
embalagem com 4,100gr

BONARE R$ 28,00 R$ 3.080,00

15 PCT 500 Fermento Biológico, Embalagem
com 10 gr

FLEISCHAM

ANN

R$ 3,18 R$ 1.590,00

16 UNID 500 Fermento em pó, com 250 gr ROYAL R$ 7,48 R$ 3.740,00

18 UNID 350 Leite sem lactose, UAT (UHT), em
embalagem original cartonada
asséptica, com 1 Litro

PORTO

ALEGRE

R$ 6,00 R$ 2.100,00

22 PCT 160 Milho canjica especial, classe
branca, tipo 1, embalagem
original com 500gr

PACHÁ R$ 4,90 R$ 784,00

23 PTE 670 Ovos classe A, selecionados,
brancos, in natura, com registro no
Ministério de Agricultura. Pente
com 2 dúzias e ½

PERFA R$ 18,90 R$ 12.663,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR R$ 144.657,00

2- SINTAGMA ZENITE COMERCIO EIRELI, CNPJ Nº 17.926.188/0001-04

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 01 de agosto de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 |Nº CI– Lei Municipal nº 853/2014.

3

ITEM UNID QTDE DESCRIÇÃO MARCA VALOR

UNIT.

VALOR TOTAL

4 KG 580 Carne suína, congelada, pernil
traseiro, limpo em cubos, em
embalagem plástica transparente,
contendo data da embalagem e
prazo de validade, com máximo de
5% de aponevrose, com inspeção
sanitária por órgão competente (-
10 C a -25 C).

SM R$ 13,47 R$ 7.812,60

  08 PCT 60 Amendoim embalagem com 500
GR

PACHA R$ 8,99 R$ 539,40

19 UNID 600 Bebida Vegetal de Soja: bebida
feita a partir de água, grãos de
soja não transgênica, açúcar, sal,
emulsificantes, aromatizantes,
edulcorantes, estabilizantes,
enriquecida com vitaminas, cálcio
e outros minerais. Embalagem
tipo Tetra Pak de 1litro.

ADES R$ 6,99 R$ 4.194,00

20 POT 380 Manteiga, creme pasteurizado
obtido a partir do leite de vaca. É
o produto gorduroso obtido
exclusivamente pela bateção e
malaxagem, com ou sem
modificação biológica de creme
pasteurizado derivado
exclusivamente do leite de vaca,
embalagem 500 gramas, a
matéria gorda da manteiga deverá
estar composta exclusivamente
de gordura láctea, não deverá
conter: gordura vegetal
hidrogenada, corantes e
aromatizantes.

SUAÇUI R$ 17,00 R$ 6.460,00

25 KG 400 Pão doce para cachorro quente
50gr

CP R$ 18,60 R$ 7.440,00

26 KG 400 Pão de sal 50 gr CP R$ 18,40 R$ 7.360,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR R$ 33.806,00

3- TEC COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ Nº 45.987.379/0001-03

ITEM UNID QTDE DESCRIÇÃO MARCA VALOR

UNIT.

VALOR TOTAL

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 01 de agosto de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 |Nº CI– Lei Municipal nº 853/2014.

4

28 POT 210 Vinagre Branco, 750 ml ANCHIETA R$ 2,90 R$ 609,00

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR R$ 609,00

4- ALEX DIONISIO VIEIRA-ME, CNPJ Nº 26.500.445/0001-24

ITEM UNID QTDE DESCRIÇÃO MARCA VALOR

UNIT.

VALOR TOTAL

5 KG 380 Carne de frango de granja
congelado, (filé de peito),
congelado, sem osso, contendo
data da embalagem e prazo de
validade, com selo de inspeção
sanitária por órgão competente (-
10 C a -25 C).

AVENOVA R$ 12,94 R$ 4.917,20

7 VDR 40 Adoçante dietético, liquido,
embalagem original com no
mínimo 100 ml

ASSUGRIM R$ 4,50 R$ 180,00

10 PCT 100 Canela em cavaco, embalagem
original com 10grs

DONA

LUCIA

R$ 1,28 R$ 128,00

11 POT 100 Canela em pó, embalagem original
com 30gr

DONA

LUCIA

R$ 1,44 R$ 144,00

17 FRD 45 Iogurte 120 ml x 60 unid,
integral, sabor morango, com
registro no Ministério da Saúde

BELINHO R$ 39,20 R$ 1.764,00

21 PCT 270 Milho de pipoca, embalagem
com 500gr

FOGAO R$ 3,17 R$ 855,90

24 KG 180 Queijo minas frescal COCAIS R$ 29,90 R$ 5.382,00

27 UNID 2.200 Picolé, picolé com leite, sabores
variados. Embalados
individualmente pesando
aproximadamente 60 gramas cada.
Validade minima de 1 (um) mês a
contar da data de entrega.

EXPRESSO

VERAO

R$ 1,76 R$ 3.872,00

29 PCT 80 Louro, folha pcte com 04 gr DONA

LUCIA

R$ 0,48 R$ 38,40

VALOR TOTAL DO FORNECEDOR R$ 17.281,50

VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 196.353,50 (cento e noventa e seis mil trezentos e cinquenta

e três reais e cinquenta centavos).

Taquaraçu de Minas, 01 de agosto de 2023. Paloma Aparecida Marques Fernandes-Pregoeira

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 01 de agosto de 2023 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2023 |Nº CI– Lei Municipal nº 853/2014.

5

EXTRATO DE 6º TERMO DE REEQUILIBRIO ECONÔMICO FINANCEIRO DA ATA DE REGISTRO DE

PREÇOS Nº 04/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 017/2023

PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2023 (REGISTRO DE PREÇOS)

ÓRGÃO GERENCIADOR: Município de Taquaraçu de Minas-MG

SIGNATÁRIA: POSTO LILITO LTDA

CNPJ: 18.764.084/0001-03

OBJETO: Reequilíbrio Econômico Financeiro aos itens 01 e 03 da Ata de registro de Preços Nº

04/2023, cujo objeto é o Registro de Preços de Combustíveis em Atendimento às Secretarias

Municipais.

ITENS:

ITEM UNID DISCRIMINAÇÃO VALOR UNIT.

ANTERIOR

NOVO VALOR UNIT.

01 Litro Gasolina Comum R$ 6,19 R$ 5,99

03 Litro Diesel S10 R$ 6,12 R$ 5,92

VIGÊNCIA: A partir de 01/08/2023

ASSINATURA: 01/08/2023

Ana Paula Silva Braga-Presidente da Comissão Permanente de Licitações

		2023-08-01T16:58:13-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159